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VENDIM  
Nr.  487, datë 19.7.2017 

 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN 
NR. 380, DATË 25.5.2016, TË KËSHILLIT 
TĈ MINISTRAVE, òPĈR MIRATIMIN E 

LISTËS SË BARNAVE QË 
RIMBURSOHEN NGA FONDI I 

SIGURIMIT TË DETYRUESHËM TË 
KUJDESIT SHËNDETËSOR DHE TË 

MASËS SË MBULIMIT TË ÇMIMIT TË 
TYREó, TĈ NDRYSHUAR  

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikës 3, të nenit 37 të ligjit nr. 105/2014, òP±r 

barnat dhe sh±rbimin farmaceutikó, t± ndryshuar, 
dhe t± pikave 2, shkronja òbó, e 6, t± nenit 10, t± 
ligjit nr. 10383, dat± 24.2.2011, òP±r sigurimin e 
detyrueshëm të kujdesit shëndetësor në 
Republik±n e Shqip±ris±ó, t± ndryshuar, me 
propozimin e ministrit të Shëndetësisë, Këshilli i 
Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Në listën nr. 2, që i bashkëlidhet vendimit 
nr. 380, datë 25.5.2016, të Këshillit të Ministrave, 
të ndryshuar, në kategorinë N sistemi nervor, N4 
antiparkinsonikët, bari me kodin 262/41 
ndryshohet si më poshtë vijon: 

 

Kod bari Kodi ATC Principi aktiv Forma 
Emri 

tregtar 
Firma 

Çmimi 
referencë 

Çmimi 
pacienti 

Çmimi 
rimbursimi  

262/41 N04BA02 Levodopa 200 
mg + 

Benserazide 
50 mg 

tabletë Madopar ROCHE 27.1 2.7 24.4 

 

2. Efektet financiare të përballohen nga Fondi 
i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit 
Shëndetësor për vitin 2017. 

3. Ngarkohen Fondi i Sigurimit të 
Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor dhe 

Agjencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe 
botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

UDHËZIM  
Nr. 3917, datë 18.7.2017 

 

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA 
NË UDHËZIMIN NR. 5 628, DATË 

18.11.2016, òPËR MIRATIMIN E RRJETIT 
TË LINJAVE NDËRQYTETË SEó 

 

Në zbatim të nenit 102, pika 4 të Kushtetutës së 
Republikës së Shqipërisë, neneve 16 dhe 19 të ligjit 
nr. 8308, datë 18.3.1998, òP±r transportet rrugoreó, 
të ndryshuar 

 

UDHËZOJ: 
 

Në udhëzimin nr. 5628, datë 18.11.2016, òPër 
miratimin e rrjetit t± linjave nd±rqytet±seó, bëhen 
ndryshimet dhe shtesat si më poshtë: 

 
 
 
 
 

Neni 1 
 

Pika 2 e nenit 5 riformulohet si më poshtë: 
ò2. Linjat ushqyese me distancë deri në 16 km 

dhe të përfshira në aneksin 2, të cilat lidhin bashkitë 
brenda të njëjtit qark, do të trajtohen nga bashkitë 
përkatëse. Organet e specializuara të kontrollit të 
transportit, në bashkëpunim me bashkitë, do të 
kryejnë në vazhdimësi monitorimin e zbatimit dhe 
funksionimit të këtyre linjave në përputhje me 
kuadrin ligjor në fuqió. 

 

Neni 2 
 

Pika 1 e nenit 6 riformulohet si më poshtë: 
ò1. Ministri miraton shtimin, heqjen ose 

ndryshimin e linjave ndërqytetëse dhe numrit të 
orareve, në mbështetje të nevojave të lëvizjes së 
udhëtarëve për, në, ose nga bashkitë dhe 
destinacionet dimërore apo verore dhe qendrat 
historike, pas kërkesës së argumentuar të bashkisë 
p±rkat±seó. 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2017 ð Numri 147  

 

Faqe|7012 

Neni 3 
 

Në rrjetin e linjave ndërqytetëse të aneksit 1, të 
udhëzimit nr. 5628, datë 18.11.2016, òPër 
miratimin e rrjetit t± linjave nd±rqytet±seó, bëhen 
këto ndryshime: 

a) shtohen linjat ndërqytetëse sipas shtojcës A të 
këtij udhëzimi; 

b) bëhen ndryshimet e orareve të linjave 
ekzistuese ndërqytetëse sipas shtojcës B të këtij 
udhëzimi; 

c) hiqen linjat ndërqytetëse për të cilat nuk ka 
interes për të operuar sipas shtojcës C të këtij 
udhëzimi. 

 

Neni 4 
 

Linja ndërqytetëse Vorë - Tiranë, në aneksin 1 
të udhëzimit nr. 5628, datë 18.11.2016, òPër 
miratimin e rrjetit t± linjave nd±rqytet±seó, kalon në 
aneksin 2. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 5 
 

Licencat në transportin ndërqytetës të 
udhëtarëve, të lëshuara për linjat të cilat kanë 
pësuar ndryshime në numrin e orareve ose 
modifikim sipas aneksit 1 dhe 2 të këtij udhëzimi, 
do të lëshohen sipas këtij udhëzimi me të njëjtin 
afat vlefshmërie. 

Ky udhëzim hyn në fuqi me botimin në 
Fletoren Zyrtare. 

 

MINISTRI I TRANSPORTIT DHE 
INFRASTRUKTURËS 

Sokol Dervishaj 
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